役員会（第７１１回）議事要旨(案)

Ⅰ．日  時：２０２３年（令和５年）１２月１９日（火）１４：３０～１４：４４

Ⅱ．場  所：ハイフレックス形式（学長室と Zoom）

Ⅲ．出席者 ：林学長、大谷理事・事務局長、青山理事、成瀬理事

陪席者 ：柄監事、渡部監事、篠原副学長、春名副学長、菊池副学長、

佐伯総務企画部次長、鎌田人事労務課長、長田課長補佐、矢部人事労務係長、板井係員、

木元係員、田邊監査室専門員

Ⅳ．資  料

１. 役員会（第 710回）議事要旨（案）

２. 国立大学法人東京外国語大学職員懲戒手続規程新旧対照表（案）

３. 国立大学法人東京外国語大学の役員から職員への復帰に関する取扱規程（案）

４. 教員の採用について

５. 特定外国語主任教員採用候補者名簿

６. 特定有期雇用職員（特定専門員）の任期更新について

７. 定年年齢の選択及び特命教員の雇用希望状況

８. 外部資金の受入について

〇第 710回の役員会の議事内容について、資料１により、確認した。

Ⅴ．議事内容

審議事項

１. 国立大学法人東京外国語大学職員懲戒手続規程の改正について【大谷理事・事務局長】

大谷理事・事務局長より、資料２に基づき、国立大学法人東京外国語大学職員懲戒手続規

程の改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２. 役員から職員への復帰に関する取扱規程の制定について   【大谷理事・事務局長】

大谷理事・事務局長より、資料３に基づき、役員から職員への復帰に関する取扱規程の制

定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

３. 教員の採用について【篠原副学長】

篠原副学長より、資料４に基づき、教員の採用について説明があり、審議の結果、これを

承認した。

４. 特定外国語主任教員の採用について【篠原副学長】

篠原副学長より、資料５に基づき、特定外国語主任教員の採用について説明があり、審議

の結果、これを承認した。

５. 特定有期雇用職員（特定専門員）の任期更新について【大谷理事・事務局長】

大谷理事・事務局長より、資料６に基づき、特定有期雇用職員（特定専門員）の任期更新

について説明があり、審議の結果、これを承認した。

６. 教員の定年年齢の決定について【篠原副学長】

篠原副学長より、資料７に基づき、教員の定年年齢の決定等について説明があり、審議の

結果、これを承認した。

７. 寄附金の受入について【林学長】

林学長より、資料８に基づき、寄附金の受入について説明があり、審議の結果、これを承

認した。

報告事項

１． その他

      特になし。

役員会（第７１２回）議事要旨（案）

Ⅰ．日  時：２０２４年（令和６年）１月１６日（火）１４：３０～１５:００

Ⅱ．場  所：ハイフレックス形式（学長室と Zoom）

Ⅲ．出席者 ：林学長、大谷理事・事務局長、青山理事、成瀬理事

陪席者 ：柄監事、渡部監事、中山副学長、篠原副学長、春名副学長、菊池副学長 、

鎌田人事労務課長

Ⅳ．資料

   １．机上配布資料

Ⅴ．議事内容

審議事項

１．人事案件について

  青山理事から、机上配付資料に基づき人事案件について説明があり、審議の結果、これを

承認した。

２．その他

    特になし。

以 上

	00.【役員会】議事要旨（案）_20231219
	00.【臨時役員会】議事要旨（案）_20230116